2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2022

	№
	1919-п

	О внесении изменений в Положение о порядке  обеспечения содержания зданий и  сооружений образовательных организаций Сланцевского муниципального района, обустройства   прилегаюших  к  ним территорий,  утвержденное постановлением администрации Сланцевского муниципального  от 01.06.2020 № 696-п

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 9 Федерального закона                     от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке обеспечения содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций Сланцевского муниципального района, обустройства прилегающих к ним территорий, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 01.06.2020                    № 696-п, следующие изменения:

1.1. Пункт  1.2.  изложить в следующей редакции:

«1.2. Организация работы по обеспечению содержания зданий и сооружений образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий осуществляется на основании и в соответствии с :

Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об  утверждении Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

Приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 23 ноября 1988 года № 312 «Об утверждении ведомственных строительных норм Госкомархитектуры «Положение об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обеспечения жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения;
Приказом Минстроя России от 06 декабря 1994 года № 17-48 «Об утверждении положения о порядке расследования причин аварий зданий и сооружений, их частей и конструктивных элементов на территории Российской Федерации».».

1.2.  Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования к обустройству прилегающей к образовательной организации территории
4.1.Образовательная организация обязана осуществлять мероприятия по поддержанию надлежащего санитарно-эпидемиологического состояния закрепленной за ним территории.

4.2. Территории образовательных организаций должны быть ограждены по всему периметру и озеленены согласно санитарно-эпидемиологическим требованиям.

4.3. Территории образовательных организаций должны быть без ям и выбоин, ровными и чистыми. Дороги, подъезды, проходы к зданиям, сооружениям, пожарным водоемам, гидрантам, используемым для целей пожаротушении, а также подступы к пожарным стационарным лестницам должны быть всегда свободными, содержаться  в исправном состоянии, иметь твердое покрытие, а зимой быть очищенными от снега и льда.

4.4. Территории образовательных организаций должны своевременно очищаться от мусора, опавших листьев, сухой травы и других видов загрязнений. Твердые отходы, мусор следует собирать на специально выделенных площадках в контейнеры или ящики, а затем вывозить.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на  официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  М.А. Щербакову.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова